ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022

PROCESSO DE DESPESA: 112/2021

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 22.318.474/0001-19

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: CARVALHO CONSTRUÇÃO COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Olho D´Agua das Flores, nº 17, Neópolis – Natal/RN,

CEP: 59086-150.

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na locação de dois caminhões pipas

com capacidade mínima de 12.000 litros para atender demandas das secretarias municipais de obras e

urbanismo e de desenvolvimento rural, abastecimento e agricultura.

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA
UND QTD DE

VÉICULOS

QTD DE

MESES

V. UNIT. V. TOTAL

02

CAMINHÃO PIPA DE CAPCIDADE MÍIMA

12.000 LITROS.

SEM CONDUTOR; COMBUSTÍVEL POR

CONTA DA CONTRATANTE;

MANUTENÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

VOLKSWAGEM,

ANO 2020,

MODELO 1620

MÊS 02 07 5.400,00 75.600,00

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

DATA DO TERMO: 22/06/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de junho à 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.001 – Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura; FUNÇÃO: 20 – AGRICULTURA; SUB-

FUNÇÃO: 605 – ABASTECIMENTO; AÇÃO: 2081 – Manutenção dos Serviços da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura; NATUREZA: 3.3.90.39 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO:

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; REGIÃO: 0001 – Montanhas.

Montanhas/RN, 22 de junho de 2022.

ASSINAM PELAS PARTES:

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

CONTRATADA: Francisco Hélio Lopes de Carvalho Filho